CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                , de 22 de maio de 2013.

À Comissão de Educação

Requer a realização de Audiência
Pública da Comissão de Educação
para tratar sobre o Projeto de Lei nº
3688/2000.

Senhor Presidente Gabriel Chalita,

 De acordo com os termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que

seja realizada Reunião de Audiência Pública dessa Comissão para ampliar o debate

em torno do Projeto de Lei nº 3688/2000, que “Dispõe sobre a prestação de serviços de

psicologia e de assistência social nas escolas públicas de educação básica”.

 Para tanto, requeiro também que sejam convidados, representantes do

Conselho Federal de Psicologia – CFP, Conselho Federal de Serviço Social – CFESS,

União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação – UNDIME, Conselho Nacional

de Secretários de Educação – CONSED e de representantes do Ministério da

Educação.

 Nesses termos, peço deferimento.

Sala das Comissões, em 22 de maio de 2013.

ARTUR BRUNO

Deputado Federal PT/CE